Devae die 12-a Novembris 1784.

Concept, Soc. ist., C.d., dos. 4/1784, f. 30.

Inclyta Tabula!

Ex isthic accluso Excelsi Regii Gubernii decreto, Inclyta Tabula Continua uberius perspectura erit, qualiter idem Excelsum pro sedando Vallachicae plebis tumultu, me ipsum in qualitate commissarii denominandum horsumque exmittendum esse duxerit? In huius proinde consequentiam praetitulatae Tabulae Continuae interea etiam, quod praesenti in negotio secundum circumstantiarum exigentias ulteriora disponi valerent, sequentia intimanda haberi, ut nimirum:

1-mo. Omnes quaecumque in hac materia ex parte Tabulae Continuae aut dominorum vice officialium occurent relationes, ad me isthuc dirigantur.

2-do. Cum ex perceptis hactenus informationibus intelligam, tumultuantes et passim grassantes hos malefactores plerunque esse e viliori hominum genere, armis pro defensione adhibendis destitutos, apparente aggressu, vel resistentia, aliquot paucorum militum, aut aliorum armatorum in fugam se praecipitantes, atque adeo tales, a quibus tantopere metui non posset, hinc tum ideo, tum ut de eorundem actionibus genuinae et circumstantiales mihi suppeditari queant relationes, dominis vice officialibus tam circularibus, quam processualibus intimandum habeo, quantenus quilibet eorum pro debito sui muneris in suo circulo et processu continuo praesens esse debeat.

3-o. Ad casum quo tumultus isti ulterius progredierentur et pro iis compescendis adistentia forte militaris requirerentur, noverit Inclyta Tabula Militiam in promptu esse, succursumque eius cointelligenter cum dominis officialibus militaribus sufficienti numero instantanee suppeditandum fore. Interea autem ex parte quoque Inclytae Tabulae Continuae eo totis viribus allaborandum esse quo pax et publica tranquillitas, quantum fieri potest meliori modo, quantocius restituantur. Mihi vero de casu in casum genuinae praestentur informationes, quibus perceptis, ipse etiam eo, quo necessum fuerit accessurus sum. Et quia e variis in itinere meo acceptis ipsorummet Vallachorum relationibus, pro certo intellexissem, Inclytam Tabulam Continuum una die 20 eiusmodi interceptos tumultuantes exequi fecisse, eosque omnes in unam eo fine praeparatam fossam impici et contumulari curasse. Stante igitur relationum istarum veritate eidem praetitulatae relate ad hunc agendi modum moderationem ex eo etiam commendandam habeo, cum per huibmodi rusticorum, similia agi videntium relationes, ut alii quoque rustici haec audientes offendantur, facile contigere possit, interim examen illud quod cum his executis absque dubio institutum fuit, mihi transmitti desidero. Denique relatum mihi id etiam est, quod proximis diebus in Vale Hátzeg ductor istorum tumultuantium Horie dictus, vel fors alter antesignanus eorum interceptus sit, proinde num relatio haec in veritate fundetur, Inclyta Tabula me absque mora, et in casu quo antesignanus quispiam interceptus fuisset, nominatenus et cum omnibus circumstantiis informare velit. Qui debito cum obsequio persisto.